Установа адукацьп
"Беларуск1 дзяржауны ушверсггэт
ш фарматьиа 1 радыёэлектрошкГ'

Ф ш 1Я Л
“ Мшсга радыётэхшчны каледж”

ЗАГАД

л - /?3

Учреждение образования
"Белорусский государственный университет

информатики и радиоэлектроники "
Ф илиал

«Минский радиотехнический колледж»

ПРИКАЗ

Г. М1НСК г. Минск

О создании информационно
пропагандистской группы
и информационно-пропагандисткой
работе в колледже

С целью проведения среди сотрудников, учащихся колледжа и их
законных представителей работы по формированию информационно
политической культуры, разъяснения проводимой государственными органами
управления работы в политической, социально-экономической, культурной
областях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2020/2021 учебный год информационно

пропагандистскую группу колледжа в следующем составе:
Анкуда С.Н., руководитель группы;
Кудин В.Г., заместитель директора по воспитательной работе, заместитель

руководителя группы;
Шумчик Ф.С., заместитель директора по учебной работе;
Науменко Ж.Н., заместитель директора по производственному обучению;
Степанов В.Н., заместитель директора по административно-хозяйственной

части;
Бельчик М.А., заместитель директора по учебно-методической работе;
Саникович О.И., заведующий радиотехническим отделением;
Иванова С.И., заведующий отделением компьютерных технологий;
Чагаева И.Н., заведующий отделением электроники;
Петровская Е.Г., заведующий библиотекой;
Ананич З.Ф., главный бухгалтер;
Кушнер О.Л., ведущий специалист по кадрам;
Клименко А.В., ведущий инженер-программист группы

по информатизации;
Жерко О.С., заведующий общежитием;
Кусенок Е.Н., председатель цикловой комиссии микро-

и наноэлектроники;
Чвала Н.В., председатель цикловой комиссии радиоэлектронных

вычислительных средств;
Лазицкас Е.А., председатель цикловой комиссии программного

обеспечения информационных технологий;

Смолер И.Г., председатель цикловой комиссии информационных
технологий;

Молчан Л.В., председатель цикловой комиссии общетехнических
дисциплин;

Комяк Е.Н., председатель цикловой комиссии математических
и естественнонаучных дисциплин;

Курсевич С.Р., председатель цикловой комиссии социально-гуманитарных
дисциплин;

Тарашкевич Е.С., председатель цикловой комиссии физического
воспитания;

Дерман У.В., руководитель физвоспитания.
2. Обеспечить 1 раз в месяц информирование сотрудников и учащихся

колледжа о событиях в стране, деятельности Президента Республики Беларусь,
Совета Министров Республики Беларусь, законодательных и исполнительных
органов власти.

Единый день информирования проводить каждый третий четверг
текущего месяца.

3. Преподавателям цикловой комиссии «Социально-гуманитарные
дисциплины» осуществлять еженедельное информирование учащихся
об основных событиях в стране и за рубежом во время проведения учебных
занятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по воспита “ наВ.Г.

Директор С.Н. Анкуда

Заместитель директора
по воспитательной работе

В.Г.Кудин